
Adresa: Rruga “Rreshit Çollaku” Godina Nr. 6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë) www.obp.al  

 

 

 

 

                             OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT 

Operatorit Ekonomik  “KAPPA - OIL” Sh.A, me NIPT J91402501L 

Adresa: Durres Xhafzotaj XHAFZOTAJ Zona Kadastrale 2547, Nr.Pasurie 159/182, Vol 19, Fq 

219 

 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

 

Tipi i Kontratës: Mall 

 

Lloji i Procedurës së prokurimit: “Proçedurë e hapur e thjeshtuar”  

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje lubrifikantë dhe 

filtra për vitin 2026” për nevoja të  Drejtorisë së Ujitjes dhe Kullimit Lezhë, me fond limit 

6,141,636 (gjashtë milion e njëqind e dyzet e një mijë e gjashtëqind e tridhjetë e gjashtë) lekë 

pa tvsh dhe REF-73997-01-16-2026. Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati 

për zbatimin e saj: Afati i lëvrimit të mallrave  do të jetë 30 (tridhjetë) ditë nga data e lidhjes së 

kontratës.          

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: dt.19.01.2026 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini Nr. 7 datë 

26 Janar 2026 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

 

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

http://www.obp.al/


Adresa: Rruga “Rreshit Çollaku” Godina Nr. 6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë) www.obp.al  

 

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik “KAPPA - OIL” Sh.A.                    ME NIPT J91402501L 

 

Vlera e ofertës pa tvsh 3,963,110 (tre milion e nëntëqind e gjashtëdhjetë e tre mijë e njëqind e 

dhjetë) lekë pa TVSH.   

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

 

2. Operatori ekonomik “ELBA-OIL 2015" SH.A.                ME NIPT L52606201T  

 

Vlera e ofertës pa tvsh 4,102,050 (katër milion e njëqind e dy mijë e  pesëdhjetë) lekë pa TVSH.   

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

 

3. Operatori ekonomik “TRONIX” SH.A.                  ME NIPT L71821024L 

 

Vlera e ofertës pa tvsh 4,269,500 (katër milion e dyqind e gjashtëdhjetë e nëntë mijë e pesëqind) 

lekë  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

http://www.obp.al/
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-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

 

4. Operatori ekonomik “EXIMOIL” SH.A.                 ME NIPT K91715006E 

 

Vlera e ofertës pa tvsh 4,518,447 (katër milion e pesëqind e tetëmbëdhjetë mijë e katërqind e 

dyzet e shtatë) lekë  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

 

5. Operatori ekonomik “SI & CO COMPANY” SH.P.K.             ME NIPT-L21420002F 

 

Vlera e ofertës pa tvsh 4,518,447 (katër milion e pesëqind e tetëmbëdhjetë mijë e katërqind e 

dyzet e shtatë) lekë  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

 

 

6. Operatori ekonomik “AUTO MANOKU ” SH.A.              me Nipt: K92128001N 

 

Vlera e ofertës pa tvsh 4,606,227 (katër milion e gjashtëqind e gjashtë mijë e dyqind e njëzet e 

shtatë) lekë  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

http://www.obp.al/


Adresa: Rruga “Rreshit Çollaku” Godina Nr. 6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë) www.obp.al  

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

 

7. Operatori ekonomik “TOP-OIL” SH.A                          ME NIPT  K16604717F 

 

Vlera e ofertës pa tvsh 4,606,230 (katër milion e gjashtëqind e gjashtë mijë e dyqind e tridhjetë) 

lekë  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

 

8. Operatori ekonomik “ERVIN LUZI” P.F                             ME NIPT K71707007Q 

 

Vlera e ofertës pa tvsh 6,092,300 (gjashtë milion e nëntëdhjetë e dy mijë e treqind) lekë  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

 

9. Operatori ekonomik “TREG AUTO” Sh.A                                 NIPT K01418014P 

 

Vlera e ofertës pa tvsh 3,818,641.67(tre milion e tetëqind  e tetëmbëdhjetë mijë e gjashtëqind e 

dyzet e një pikë gjashtëdhjetë e shtatë) lekë  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

http://www.obp.al/
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10. Operatori ekonomik “KADIU” SHA                    ME NIPT J61817045K 
 

Vlera e ofertës pa tvsh 3,390,687 (tre milion e treqind e nëntëdhjetë mijë e gjashtëqind e 

tetëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH.   

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë s’kualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Operatori ekonomik “TREG AUTO” SH.A,                          NIPT K01418014P 

 

Për arsyet si më poshtë vijon: 

 

Operatori ekonomik “TREG AUTO” SH.A, NIPT K01418014P, me dokumentacionin e 

paraqitur nuk vërteton se i përmbush kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e 

tenderit si meposhte : 

 Operatori ekonomik “TREG AUTO” SH.A, NIPT K01418014P nuk plotëson kriterin e 

përgjithshme të kualifikimit pika 1, shkronja dh pasi nuk ka paraqitur “vërtetim për shlyerjen 

e kontributeve të sigurimeve shoqërore”, dokument i cili referuar VKM Nr 285, datë 

19.05.2021 i ndryshuar nenit 26, pika 6 është dokument i detyrueshëm të paraqitet nga 

operatori ekononik i kualfikuar i pari përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së 

afateve të ankimit për vërtetimin e deklaratës së bërë në Formularin Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit seksioni ku thuhet “Operatori ekonomik ka paguar të gjitha detyrimet për 

taksat dhe kontributet e sigurimeve shoqërore, sipas legjislacionit në fuqi, ose ndodhet në një 

nga rastet e parashikuara në nenin 76/2 të LPP-së”. 

 Operatori ekonomik “TREG AUTO” SH.A, NIPT K01418014P nuk plotëson kriterin e 

përgjithshme të kualifikimit pika 1, shkronja dh pasi nuk ka paraqitur “vërtetim për shlyerjen 

e taksave vendore”, dokument i cili referuar VKM Nr 285, datë 19.05.2021 i ndryshuar nenit 

26, pika 6 është dokument i detyrueshëm të paraqitet nga operatori ekononik i kualifikuar i 

pari përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit për vërtetimin e 

deklaratës së bërë në Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit seksioni ku thuhet “Operatori 

ekonomik ka paguar të gjitha detyrimet për taksat dhe kontributet e sigurimeve shoqërore, 

sipas legjislacionit në fuqi, ose ndodhet në një nga rastet e parashikuara në nenin 76/2 të LPP-

së” 

 

http://www.obp.al/
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1. Operatori ekonomik “KADIU” SHA                    ME NIPT J61817045K 

 

Për arsyet si më poshtë vijon: 

 

Në vijim, në zbatim të pikës 4, të nenit 82, të kreut X, të VKM nr. 285, datë 19.5.2021 “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik”, të ndryshuar Komisioni verifikoi sipas formulës së 

përcaktuar në dokumentet e tenderit, në qoftë se ofertat e vlefshme/kualifikuara janë anomalisht të 

ulëta, konkretisht: Në rastin kur janë të vlefshme tri ose më shumë oferta, në përputhje me nenin 

93, të LPP-së, oferta vlerësohet anomalisht e ulët nëse vlera e saj do të jetë më e vogël se 85% e 

mesatares së ofertave të vlefshme; 

Nga përllogaritja e kryer rezultoi se oferta e paraqitur nga KADIU SH.A., ME  NIPT: 

J61817045K me vlere 3,390,687.00 është anomalisht e ulët. 

Në bazë të pikës 5 të nenit 93 të Ligjit nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik”, e cila përcakton se: 

“Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet 

kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e ulët”, 

Autoriteti kontraktor vendos refuzimin e ofertës dhe skualifikimin e operatorit ekonomik KADIU 

SH.A 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “KAPPA - OIL” 

Sh.A me NIPT J91402501L me adresë Durres Xhafzotaj XHAFZOTAJ Zona Kadastrale 2547, 

Nr.Pasurie 159/182, Vol 19, Fq 219, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 3,963,110 (tre milion 

e nëntëqind e gjashtëdhjetë e tre mijë e njëqind e dhjetë) lekë pa TVSH/ totali i pikëve të marra 

[_____] është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

MADRECA 

 

  

http://www.obp.al/

